PAGE
2

	КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	23.12.2024
	№
	2444

	г. Ленинск-Кузнецкий

	О внесении изменения в постановление администрации             Ленинск-Кузнецкого городского округа от 05.08.2021 № 1328 «Об утверждении административного регламента                         предоставления муниципальной услуги «Передача в                   собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)»

В  целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Кемеровской области – Кузбасса  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в административный регламент предоставления                              муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)», утвержденный постановлением администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа от 05.08.2021  № 1328 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)» (в редакции постановлений от 30.06.2022 № 1157, от 04.08.2023 № 1454), изложив абзац первый подпункта 2.15.2 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» в следующей редакции:
«2.15.2. Для обеспечения доступности получения муниципальной услуги маломобильными группами населения здания и сооружения, в которых предоставляется муниципальная услуга, оборудуются согласно нормативным требованиям, утвержденным  приказом Минстроя России от 30.12.2020 № 904/пр «Об утверждении  СП 59.13330.2020 «СНиП 35-01-2001 Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения».».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Опубликовать постановление в «Городской газете».

4. Контроль  за  исполнением  постановления   возложить  на  заместителя   главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по строительству Приступу Ю.Д.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава Ленинск-Кузнецкого
муниципального округа
	Е.В. Никитин